
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
32. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.12.2015 

  

čís. 0797/RMOb-Vit/1418/32 
- 

0838/RMOb-Vit/1418/32 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.12.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0797/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0113/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0798/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0118/15 

Program jednání 7. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 17. prosince 2015 

0799/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0119/15 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 21. 09. 2015 

0800/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0053/15 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2016 

0801/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0124/15 

Návrh OZV č. /2015, kterou se upravuje ohlašování 

pořádání sportovních podniků 

0802/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0120/15 

Uzavření Smlouvy o dílo s Mgr. Markétou 

Palowskou 

0803/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

67/15 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

0804/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

63/15 

Peněžitý dar 

0805/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

64/15 

Peněžitý dar 

0806/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

62/15 

Plán inventur za rok 2015 

0807/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

57/15 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2016 

0808/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

56/15 

Rozpočet sociálního fondu pro rok 2016 

0809/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

58/15 

Rozpočtový výhled na roky 2017-2019 

0810/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

61/15 

Rozbory hospodaření k 30.09.2015 

0811/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

68/15 

Rozpočtové opatření - odměny členům komisí a 

výborů 

0812/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

59/15 

Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro rok 

2016 

0813/RMOb-Vit/1418/32 FRaŠ/RMOb/01

60/15 

Prominutí smluvních pokut za pozdní úhrady 

nájemného z pozemků panu Jiřímu Němcovi, 

Svatopluku Vajsovi a Antonu Vronkovi 

0814/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0242/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

10.jednání komise bytové 

0815/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0239/15 

Záměr pronájmu - garáže 

0816/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0240/15 

Návrh na uzavření smlouvy se společností PODA 

a.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0817/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0241/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0818/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0244/15 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

0819/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0243/15 

BLOK CENTRUM, z.s.- žádost o souhlas s 

umístěním sídla 

0820/RMOb-Vit/1418/32 KSDaB/RMOb/

0247/15 

Návrh dodatku č.1 ke SoD “Oprava chodníku na ul. 

Holubova v úseku ul. Rostislavova-U Cementárny” 

0821/RMOb-Vit/1418/32 VŽPaVH/RMO

b/0019/15 

Dodatek č. 1 ke SOD Výměna dveří v objektu 

radnice Ostrava - Vítkovice 

0822/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

301/15 

Vznesené požadavky advokáta Mgr. Petra Vaňka 

(Maixnerova 7) 

0823/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

299/15 

Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (pí 

Watzlawiková) 

0824/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

298/15 

Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Kotýnková) 

0825/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

297/15 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

0826/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

296/15 

Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2016 

0827/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

295/15 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava p.č.195/104, Macourek, přípojka NN” 

0828/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

289/15 

Pronájem pozemku parc. č. 195/76 v k. ú. 

Vítkovice (p. Tošenovský) 

0829/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

280/15 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 500/23, 

k.ú. Zábřeh-VŽ 

0830/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

279/15 

Návrh na koupi pozemků parc. č. 189/80 a 189/131 

v k. ú. Vítkovice (u tramvajové trati na ul. Na 

Obvodu) 

0831/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

284/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 1346/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Martinů) 

0832/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

276/15 

Zřízení věcného břemene: ČEZ ICT Services, a.s. 

0833/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

269/15 

Pronájem pozemku parc. č. 146/31 v k. ú. 

Vítkovice (p. Hajostek) 

0834/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

278/15 

Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 

189/86 v k. ú. Vítkovice (u domu Středulinského 

16) 

0835/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

294/15 

Souhlas s umístěním stavby “Cyklotrasa S, M - 

Mečníkovova, Žákovská” 

0836/RMOb-Vit/1418/32 MaFK/RMOb/0

300/15 

Záměr prodat část pozemku p.p.č. 490/4 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (u domu Thomayerova 17) 

0837/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0127/15 

Dodatek č. VII/2015 org. řádu Úřadu městského 

obvodu Vítkovice. 

0838/RMOb-Vit/1418/32 OVVaK/RMOb/

0128/15 

Revokace části usnesení 0762/RMOb-Vit/1418/31 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/

0125/15 

Nákup osobního vozidla Škoda Superb 

  
OVVaK/RMOb/0113/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0797/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0118/15 
Program jednání 7. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17. prosince 
2015 
  
Usnesení číslo: 0798/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  program jednání  7. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17. 12. 2015, dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0119/15 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 21. 09. 2015 
  
Usnesení číslo: 0799/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 6. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 21. 09. 2015; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 21. 09. 2015, na 7. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 17. 12. 2015. 
 
OVVaK/RMOb/0053/15 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2016 
  
Usnesení číslo: 0800/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2016 

     06. 01.                                       30. 03.                     22. 06.          

     20. 01.                                       13. 04. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

     03. 02.                                       27. 04. 

     17. 02.                                       11. 05. 

     02. 03.                                       25. 05. 

     16. 03.                                       08. 06. 

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2016 

    14. 03.                                       13. 06. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemnici MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitelstva pro 1. 

pololetí roku 2016 na 7. zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0124/15 
Návrh OZV č. /2015, kterou se upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků 
  
Usnesení číslo: 0801/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  MMO vydat Obecně závaznou vyhlášku č.    /2015, kterou se upravuje ohlašování pořádání 

sportovních podniků. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0120/15 
Uzavření Smlouvy o dílo s Mgr. Markétou Palowskou 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo s Mgr. Markétou Palowskou dle důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

FRaŠ/RMOb/0167/15 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 10 tis. Kč přísp. organizací MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 na pořízení učebních a výtvarných pomůcek pro děti ve speciální logopedické 

třídě v budově Prokopa Velikého 37 od Č.V. PROPTOTYP s.r.o, U Řeky 694, 720 

00 Ostrava-Hrabová, IČ: 25376675. 

 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0163/15 
Peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí peněžitého daru za osobní aktivity ve prospěch městského obvodu Vítkovice a 

jeho občanů nad rámec povinností člena rady panu Petru Menšíkovi, nar.XXXX XX XXXX, 

bytem TXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o  20 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5492 ORJ 41  o  20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0164/15 
Peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí peněžitého daru za osobní aktivity ve prospěch městského obvodu Vítkovice a 

jeho občanů nad rámec povinností člena rady panu Ing. Františku Kročilovi, nar. XX XX 

XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve 

výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o  20 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5492 ORJ 41  o  20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0162/15 
Plán inventur za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Plán inventur za rok 2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) jmenuje 

  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle Plánu inventur za rok 2015. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0157/15 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

a) rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2016 v členění: 

- příjmy celkem po konsolidaci             93.942 tis. Kč 

- financování                                        13.992 tis. Kč 

- celkové zdroje rozpočtu                   107.934 tis. Kč 

- běžné výdaje po konsolidaci             98.247 tis. Kč 

- kapitálové výdaje                                 9.687 tis. Kč 

- celkové výdaje rozpočtu                  107.934 tis. Kč 

b) závazné ukazatele dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  svěřit Radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

upraveného rozpočtu dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy.  Do stanoveného limitu se 

nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0156/15 
Rozpočet sociálního fondu pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Sociální fond pro zaměstnance Statutárního města 

Ostravy, zařazených do městského obvodu Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu pro 

zaměstnance Statutárního města Ostravy, zařazených do městského obvodu Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočet Sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 

2016 v celkovém objemu 922 tis. Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0158/15 
Rozpočtový výhled na roky 2017-2019 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení rozpočtový výhled MOb Vítkovice pro roky 

2017-2019 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

FRaŠ/RMOb/0161/15 
Rozbory hospodaření k 30.09.2015 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení Rozbory hospodaření k 30.09.2015. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0168/15 
Rozpočtové opatření - odměny členům komisí a výborů 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na peněžité dary za činnost členům 

komisí RMOb Vítkovice a členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb 

Vítkovice 

sníží se výdaje 

§ 6171            pol. 5021          ORJ 19                  o 30 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112          pol. 5021            ORJ 19                  o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na stavební opravy bytového domu Lidická 26 

  

zvýší se financování 

                  pol. 8115             ORJ 40                                o 294 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612       pol. 6121             ORJ 40     ORG 8757          o 294 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0159/15 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO, MOb 
Vítkovice pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0812/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  a) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice pro rok 2016 těmto příjemcům: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

• HOKEJOVÝ KLUB – HC VÍTKOVICE STEEL, Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava, IČ: 

60339799, ve výši 60.000 Kč na podporu činnosti mládežnických družstev, 

• Živá naděje, z.s., Poděbradova 1771/37, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

66739624, ve výši 171.335 Kč na úhradu nájemného a energií v nebytových prostorách 

domu Nerudova 49, 

• MUDr. Markéta Kubatá, Střední 18, 747 15 Šilheřovice, IČ: 75074435, ve výši 22.812 

Kč  na úhradu nájemného nebytových prostor na ulici Ocelářská 16,  

• „Como – 3 gym“, Šalounova 778/18, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 26987031, ve výši 

60.936 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18,  

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

IČ: 00534544, ve výši 132.393 Kč na činnost národní házené - na úhradu nájemného 

v nebytových prostorách domu Lidická 35,    

• ”BLOK CENTRUM o.s.”, Vítkovice 967, 703 00  Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 80.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, 

• FC Vítkovice 1919, 30. dubna 560/11, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 40.000 Kč na činnost mládežnické a dívčí kopané, na úhradu pronájmů 

a cestovného na turnaje, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

41.480 Kč na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje poradnu, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 

37.248 Kč na úhradu nájemného v přízemí nebytových prostor domu Jeremenkova 8, kde 

organizace provozuje šatník CHARITY OSTRAVA, 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice pro rok 2016 pro příjemce: 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28. října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů pobočky knihovny Kutuzovova 14 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku pro rok 2016 mezi Statutárním městěm Ostrava, městským obvodem Vítkovice a 

příjemci neinvestičních dotací a příspěvku dle bodu 1a)  a 1b) tohoto usnesení a přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0160/15 
Prominutí smluvních pokut za pozdní úhrady nájemného z pozemků panu Jiřímu 
Němcovi, Svatopluku Vajsovi a Antonu Vronkovi 
  
Usnesení číslo: 0813/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokuty panu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX v celkové výši 1.224,-Kč; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu panu XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX v celkové výši 438,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX v celkové výši 

3.504,-Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0242/15 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 10.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0814/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. zasedání komise bytové, konané dne 26.11.2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1.  s paní XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1 v domě 

Zengrova 719/12 v  Ostravě-Vítkovicích 

2.  s panem XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 3, 2+1 v domě 

Rudná 794/56 v  Ostravě-Vítkovicích 

3.  s paní XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 4, 2+1 v domě 

Rudná 797/62 v  Ostravě-Vítkovicích 

4.  s paní XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6, 2+1 v domě na 

náměstí J. z Poděbrad 827/2 v  Ostravě-Vítkovicích 

5.  s panem XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 7, 1+1 v domě 

Dehtova 1499/7 v  Ostravě-Vítkovicích 

6.  s paní XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6, 2+1 v domě 

Lidická 172/26 v  Ostravě-Vítkovicích 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1.  s paní XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 8, 3+1 v domě U 

Cementárny 1349/31 v Ostravě-Vítkovicích 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2016 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2016 paní/panem: 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXX, byt č. 1,Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXXXXX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXXbyt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2016 s panem/paní 

1. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX, byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXX, byt č.1,  Ostrava-Vítkovice 

   2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2017 s panem/paní 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX, byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXXX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 3,Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXXXXX3,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

15. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXXXXXX, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

2.7 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXXXXXX, byt č.2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXXXXXX, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXXXXXX, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXXXXXbyt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXXXXX7  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

    

1.  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 10. 

jednání komise bytové ze dne 26.11.2015, čl. 7 

2.  jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 10. jednání 

komise bytové ze dne 26.11.2015, čl. 14.Různé, písm. a) až h); 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 10. jednání 

komise bytové ze dne 26.11.2015, čl. 8 Zamítnuté žádosti. 
 
KSDaB/RMOb/0239/15 
Záměr pronájmu - garáže 
  
Usnesení číslo: 0815/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáží v lokalitě U Cementárny na dobu neurčitou: 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2921, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2906, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2907, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2910, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3833, zast. 

pl. a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v úplném znění. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

  
KSDaB/RMOb/0240/15 
Návrh na uzavření smlouvy se společností PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 0816/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti PODA a.s., IČO: 25816179, podanou dne 8.10.2015 na pronájem části 

střechy a půdy v domě Syllabova 25; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností PODA a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 

PSČ 702 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 

B 4020, IČO: 25816179 nájemní smlouvu na pronájem části půdních a střešních prostor pro 

poskytování internetu v domě č.p. 1533, stojící na pozemku parc. č. st.1635, k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít od 1.1.2016 na dobu neurčitou s nájemným ve výši 6000,00 Kč/rok + 

aktuální sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0241/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0817/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

• XXXX XXXXXXXXX, nar 8XXXXXXXX, trv. bytem Lidická XXXX XXX XX 

XXXXXX, schránka X 3 

   v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedeném  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. 

3) nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.12.2015 do 14.12.2025. Nájemné 

včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

KSDaB/RMOb/0244/15 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0818/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 336.908,18 Kč, nákladů řízení ve 

výši 45.558,- Kč, nákladů na soudní stěhování ve výši 67.147,90 Kč a poplatků a úroků z 

prodlení ve výši 2.503.483,- Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0243/15 
BLOK CENTRUM, z.s.- žádost o souhlas s umístěním sídla 
  
Usnesení číslo: 0819/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost spolku BLOK CENTRUM, z.s., který má pronajaté prostory v objektu č.p. 967 v sadě 

Jožky Jabůrkové, Ostrava-Vítkovice, o souhlas s umístěním sídla v objektu č.p. 967 v sadě 

Jožky Jabůrkové, stojícím na pozemku parc.č. 478/4, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice; 

2) souhlasí 

  s umístěním sídla spolku BLOK CENTRUM, z.s. v objektu č.p. 967, stojícím na pozemku 

parc.č. 478/4, k.ú. Vítkovice, zastavěná plocha a nádvoří, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

na adrese č.p. 967 v sadě J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

KSDaB/RMOb/0247/15 
Návrh dodatku č.1 ke SoD “Oprava chodníku na ul. Holubova v úseku ul. 
Rostislavova-U Cementárny” 
  
Usnesení číslo: 0820/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 ke SoD ev. č. 201500094 ze dne 2.11.2015 se zhotovitelem stavby, 

vedené pod názvem “Oprava chodníku na ul. Holubova v úseku ul. Rostislavova - U 

Cementárny”, společností JIRTOMEX EKO s.r.o., se sídlem Místecká 1120/103, 703 

00  Ostrava-Vítkovice, IČO: 258 67 202, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl 

C, vložka 23462, zastoupenou jednatelem společnosti Tomášem Hlubkem, kterým se na 

základě méněprací snížuje cena díla o částku 83 272,73 Kč bez DPH (100 760,- Kč vč. DPH) a 

tím se snižuje celková cena díla na částku ve výši 1 236 075,85 Kč bez DPH (1 495 651,78 Kč 

vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0019/15 
Dodatek č. 1 ke SOD Výměna dveří v objektu radnice Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0821/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 ke SOD ev. číslo 201500032 ze dne 13.4.2015 na akci “Výměna dveří 

v objektu radnice Ostrava - Vítkovice” se zhotovitelem Vojtěchem Pirunčíkem, 9. května 21, 

747 61 Raduň, IČO: 45198659, DIČ: CZ6208300351, ŽL vydaný OÚ Opava okresní 

živnostenský úřad dne 20.2.1992, kterým se snižuje cena díla na základě vzájemně 

odsouhlasených méněprací a víceprací o částku 35.799,- Kč bez DPH, čímž je stanovena nová 

cena díla ve výši 840.942,- Kč bez DPH a celková cena díla s DPH ve výši  1,017.540,- Kč; 

  

    Vyřizuje:      Jan Kubík 

                   Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hosdpodářství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke SOD ev. č. 201500032 dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0301/15 
Vznesené požadavky advokáta Mgr. Petra Vaňka (Maixnerova 7) 
  
Usnesení číslo: 0822/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis Mgr. Petra Vaňka z advokátní kanceláře Grobelný & Skřipský ze dne 13.10.2015, jenž 

zastupuje p. Břetislava Foldynu, p. Romana Pášu, Mgr. Renatu Pášovou a pí Petru Bailovou.; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

2) bere na vědomí 

  právní vyjádření advokáta JUDr. Pavla Jařabáče ze dne 11.11.2015 k dopisu advokáta Mgr. 

Petra Vaňka ze dne 13.10.2015 ve věci vznesených nároků na náhradu škody a nemajetkové 

újmy; 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontrole odpovědět právnímu zástupci Mgr. Petru Vaňkovi dle 

právního vyjádření advokáta JUDr. Pavla Jařabáče ze dne 11.11.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0299/15 
Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Watzlawiková) 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 189/86, ostatní plocha, o výměře 137 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0298/15 
Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Kotýnková) 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

c. část pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

 
MaFK/RMOb/0297/15 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 133,10 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 25, paní Zuzaně Rajčové, 

nar. 15.11.1970, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0296/15 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2016 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0295/15 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava 
p.č.195/104, Macourek, přípojka NN” 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 195/104, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/105, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění pilíře s přípojkovou skříni SS100 na stávající kabelové vedení AYKY4x70, 

stavbu označenou názvem “Ostrava p.č. 195/104, Macourek, přípojka NN”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

této stavby vyrozuměni; 

• po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do garáží; 

• po ukončení stavby bude povrch komunikace uveden do původního stavu; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 195/104, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/105, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Osrtava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, pilíř s přípojkovou skříni SS100 

napojený kabelovou smyčkou na stávající podzemní kabelové vedení AYKY4x70, stavbu 

označenou názvem “Ostrava p.č. 195/104, Macourek, přípojka NN”, v rozsahu, který je pro 

účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

MaFK/RMOb/0289/15 
Pronájem pozemku parc. č. 195/76 v k. ú. Vítkovice (p. Tošenovský) 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 195/76, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0280/15 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 500/23, k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. p. 500/23, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, část obce 

Vítkovice, o výměře 61,95 m2, dle zákresu v přiložené katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0279/15 
Návrh na koupi pozemků parc. č. 189/80 a 189/131 v k. ú. Vítkovice (u tramvajové trati 
na ul. Na Obvodu) 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  nabídku paní XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, na koupi nemovitých věcí do vlastnictví statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 199 m2, 

- pozemku parc. č. 189/131, zahrada, o výměře 45 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem scelení pozemků s pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) souhlasí 

  s úplatným nabytím nemovitých věcí - pozemků uvedených v bodě 1. tohoto usnesení - do 

vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat žádost Radě města Ostravy o souhlas s nabytím 

nemovitých věcí - pozemků dle bodu 1. tohoto usnesení - s tím, že koupě pozemků bude 

financována výlučně z prostředků městského obvodu Vítkovice.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0284/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 1346/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
(pí Martinů) 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703459 ze dne 21.07.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703459 ze dne 05.11.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 1346/3, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.12.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/3, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

MaFK/RMOb/0276/15 
Zřízení věcného břemene: ČEZ ICT Services, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb-Vit/1418/32 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou ČEZ ICT Services, a. s., IČO: 

26470411, sídlem Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14053, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309, oprávněným z věcného břemene; 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě, stavby 

označené názvem “EVI - optické propojení kabely R8/II-R6/VI-R4/II-R2/I-R2/X” - právo 

odpovídající věcnému břemeni spočívající v oprávnění zřizovat a provozovat podzemní 

vedení veřejné komunikační sítě – optický kabel, na části pozemků 

o parc. č. 995/2, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

o parc. č. 1010/5, zahrada, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

o parc. č. 1247, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2285-30/2014; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu výši 62.641,70 

Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných 

břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich 

hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice us. č. 337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 

25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0269/15 
Pronájem pozemku parc. č. 146/31 v k. ú. Vítkovice (p. Hajostek) 
  
Usnesení číslo: 0833/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 146/31, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Průkopnická XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné 

ve výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

 
MaFK/RMOb/0278/15 
Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 189/86 v k. ú. Vítkovice (u domu 
Středulinského 16) 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 189/86, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 137 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku 

s nemovitými věcmi v soukromém vlastnictví. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0294/15 
Souhlas s umístěním stavby “Cyklotrasa S, M - Mečníkovova, Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 455/68, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

• parc. č. p. 460/11, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

• parc. č. p. 1022/3, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

• parc. č. p. 439/40, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

• parc. č. p. 439/41, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

• parc. č. p. 438/6, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

za účelem umístění a realizace stavby označené názvem “Cyklotrasa S,M - Mečníkovova, 

Žákovská”, jejímž investorem je Statutární město Ostrava, s podmínkou koordinace projektové 

dokumentace výše uvedené stavby se stavbou “MK Palkovského-souvislá údržba chodníku”. 

Zároveň vydává souhlasné stanovisko k dokumentaci pro územní rozhodnutí k předmětné 

stavbě. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
 
MaFK/RMOb/0300/15 
Záměr prodat část pozemku p.p.č. 490/4 v k. ú. Zábřeh-VŽ (u domu Thomayerova 17) 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

a) rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - část pozemku p.p.č. 490/4, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělenou geometrickým plánem č. 1959-179/2015 a nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 490/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 81 m2 (u bytového domu č.p. 

1990 - Thomayerova 17), k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24  

vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém vlastnictví, 

b) rozhodnout, že nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 490/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, a to žlutě zakreslenou v příloze č. 1/2 tohoto 

usnesení.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0127/15 
Dodatek č. VII/2015 org. řádu Úřadu městského obvodu Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č.VII/2015 org.řádu Úřadu městského obvodu Vítkovice s účinností od 7.12.2015. 
 
OVVaK/RMOb/0128/15 
Revokace části usnesení 0762/RMOb-Vit/1418/31 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb-Vit/1418/32 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0762/RMOb-Vit/1418/31 ze  dne 18. 11. 2015 a to text v bodě 2. 

”poskytnout pěněžitý dar za činnost v komisi RMOb nebo výboru ZMOb Vítkovice v roce 

2015 členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy 

ZMOb Vítkovice, takto”: 

Jiří Kubica                                        XXXXXX Kč 

z důvodu úmrtí tohoto člena komise dopravy a služeb. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
 

 


